
+++++

COMUNE DI CASALMORO
PROVINCIA DI MANTOVA

Via Pietro Nenni, 33 –  CAP 46040  -   C.F. 81000490201

COPIA

REGISTRO GENERALE  N. 146  del 25-06-2020

SERVIZIO: AREA 1 AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE  N.   34 del 25-06-2020

OGGETTO : LIQUIDAZIONE FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE
RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA',  ANNO 2019, PARTE VARIABILE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA:
- la delibera G.C. n. 51 del 18/06/2019, esecutiva, avente ad oggetto: APPROVAZIONE  DEI
PROGETTI SPECIALI PER LA SICUREZZA  ANNO 2019 E COSTITUZIONE FONDO DI CUI
ALL'ART. 67, COMMA 3, LETT. I),  DEL CCNL 21/05/2018, FINANZIATO CON L'ART. 208
C. 5 BIS DEL D.LGS. 285/1992 FINALIZZATO AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI DI
VIGILANZA;
- la delibera G.C. n. 61 del 06/08/2019, esecutiva, avente ad oggetto: COSTITUZIONE FONDO
RISORSE DECENTRATE PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2019. CONFERMA
COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ED
APPROVAZIONE INDIRIZZI PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE 2019 DI CUI AL
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO TRIENNIO 2018-2020;
- la delibera G.C. n. 80 del 22/10/2019, esecutiva, avente ad oggetto: FONDO RISORSE
DECENTRATE PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2019 - AGGIORNAMENTO
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 61 DEL 06/08/2019 E DESTINAZIONE
RISORSE PER ACCORDO ECONOMICO 2019;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 87 del 05.11.2019, con cui si approvava l’accordo per la
ripartizione e destinazione del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività dell’anno 2019, autorizzando contestualmente alla stipula dello stesso;

VISTO il verbale della seduta di contrattazione sottoscritto in data 05.11.2019, redatto sulla base di
quanto stabilito nella sopra richiamata delibera di Giunta Comunale n. 87/2019 di autorizzazione alla
stipula;

VISTO il prospetto di riparto delle risorse che si allega alla presente;

VISTE la relazione tecnico illustrativa del Responsabile del Servizio Finanziario e la certificazione
rilasciata dal Revisore dei Conti in data 05.11.2019 in merito alla compatibilità dei costi della



contrattazione collettiva decentrata, come sopra rilevata, con i vincoli di bilancio vigenti per
l’annualità 2019;

RICHIAMATO il D.L. 112/2008 (cosiddetto decreto Brunetta), come convertito nella legge
113/2008;

RILEVATO che, in sede di contrattazione, in relazione alla destinazione delle risorse variabili, è
emerso quanto segue:

PERFORMANCE ORGANIZZATIVA € 6.700,00

PERFORMANCE INDIVIDUALE € 9.508,37

INDENNITA’ CONDIZIONI LAVORO (art. 70 bis
comma 1 lett. a) e b) CCNL) € 368,00

INDENNITA’ CONDIZIONI LAVORO (art. 70 bis
comma 1 lett. c) CCNL) € 644,00

INDENNITA’ SPECIFICHE RESPONSABILITA' (ex
art. 70 quinquies comma 1 CCNL) € 1.305,00

ULTERIORI SPECIFICHE RESPONSABILITA' (ex art.
70 quinquies comma 2 CCNL) € 500,00

INDENNITA’ SERVIZIO ESTERNO POLIZIA
LOCALE (art. 56 quinquies CCNL) € 100,00

INDENNITA' DI FUNZIONE PERSONALE POLIZIA
URBANA € 1.000,00

NUOVE PROGRESSIONI (finanziate risorse stabili) € 2.500,00

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 39 del 23.06.2020, con la quale è stata approvata la Relazione
sulla Performance per l’anno 2019, riguardante i Responsabili di P.O. ed i dipendenti, predisposta sulla
base delle valutazioni effettuate dai Responsabili d’Area e dal Nucleo di valutazione mediante la
compilazione delle apposite schede di valutazione per l’annualità 2019, depositate agli atti di questo
Comune;

VISTE le schede di valutazione individuali, sopra richiamate, ai fini del riconoscimento della quota di
performance individuale, nonché la valutazione per ciascun dipendente del grado di conseguimento
degli obiettivi di performance collettiva;

VERIFICATO che ai dipendenti sono già state erogate mensilmente alcune indennità, quali:
progressione orizzontale, indennità di rischio ed indennità di comparto;

RITENUTO ora di provvedere alla liquidazione delle spettanze non ancora liquidate ai dipendenti;

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati;

VISTO
il decreto del Sindaco n. 128 in data  01/10/2019 di attribuzione della responsabilità dell’area-
Affari generali e Servizi Demografici al Segretario comunale, dott.ssa Daniela Zanardelli, dal 1°
ottobre  2019 e sino alla cessazione del servizio di segretario comunale;
il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione di C.C. n. 54 del 19.12.2019;-

VISTO altresì
il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s. m. e i. in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, come modificato dal D.Lgs n. 97/2016;



DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs n.
267/2000 e s. m. e i.;

DETERMINA

di liquidare ai dipendenti  la somma complessiva di € 18.859,44, oltre oneri riflessi a carico1.
dell’Ente, quale quota spettante del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per
la produttività 2019, parte variabile, come risulta dal prospetto di riparto fondo 2019,
conservato agli atti e consultabile dagli aventi diritto;

di precisare che le somme spettanti verranno liquidate nella mensilità di luglio 2019;2.

di dare atto che la spesa complessiva di €  18.859,44  è stata imputata al bilancio di previsione3.
2019/2021 - capitoli 85, 90 e 210 risorse 2019 - sull’annualità 2020, mediante costituzione del
relativo fondo pluriennale vincolato;

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del4.
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7,
in combinato disposto con l’art. 153, comma 5, del D.Lgs n.267/2000, come modificato dall'art.
74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014

di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio on line presente sul sito Internet del5.
Comune   per 15 gg. consecutivi e di inserire la stessa nella raccolta di cui all'art. 183 -  comma
9 -  del  D. Lgs  n. 267/2000;

di dare seguito al disposto normativo di cui al D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013, come modificato6.
dal D. Lgs n. 97/2016 in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni.

Il Responsabile Del Servizio
AREA 1 AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI

Il Segretario comunale
F.to  Dott.ssa Daniela Zanardelli

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai
sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., il relativo impegno.

Casalmoro, li  25-06-2020
Il Responsabile Del Servizio Finanziario

f.to Dott.ssa Cristina Giudici

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
N. Rep  201



Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi a
partire dal  06-05-2021

Il Funzionario incaricato
                                                           f.to Fornari Alessandra

È copia conforme all’originale

Il Responsabile Del Servizio
AREA 1 AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI

 Il Segretario comunale
  Dott.ssa Daniela Zanardelli


